^{۲۰} اوهایان، *تاریخ جلفای اصفهان*، ص ۳۰۴.

^{۲۱} دانشنامه بزرگ ارمنی، ج ۳، ص ۱۱۴.

^{۲۲} اورسول، *سفرنامه قفقاز و ایران*، ص ۱۱.

^{۲۳} سرکیسیان، «سکونت مجدد ارمنیان ایران توسط حکومت روسیه در ۱۸۲۸م، اجمیادزین»، ص ۲۴۱.

^{۲۴} هوسپیان، «دیر تادئوس مقدس»، ص ۱۵.

گروهان مکدونالد، سفیر کمپانی هند در ایران (۱۸۳۰ هجری قمری) [۱۲۴۶ هجری قمری] است که در تبریز درگذشت.^{۲۵} دلیل دیگری که بر قداست کلیسا می افزاید این است که یکی از بزرگترین و مهم‌ترین معابد پس از بیت المقدس است و به اعتقاد ارامنه و مسیحیان کلیسایی با حضرت عیسی و بر آن درود خدا بر شماس است.